

貸借対照表

平成30年3月31日

(単位:円)

| 資産の部          |               | 負債の部          |              |
|---------------|---------------|---------------|--------------|
| 科目            | 金額            | 科目            | 金額           |
| <b>【流動資産】</b> |               | <b>【流動負債】</b> |              |
| 現金及び預金        | 64,485,857    | 未払金           | 82,909,088   |
| 未収運賃          | 7,696,967     | 未払消費税等        | 0            |
| 貯蔵品           | 15,641,557    | 未払法人税等        | 3,189,500    |
| 未収金           | 125,352,903   | 未払費用          | 1,847,943    |
| 未収収益          | 21,601        | 前受運賃          | 6,134,799    |
| 前払費用          | 1,280,577     | 預り金           | 403,138      |
| その他の流動資産      | 100,340       | 預り連絡運賃        | 400,170      |
| 未収還付税等        | 1,748,000     | 前受収益          | 413,328      |
| 流動資産計         | 216,327,802   | 賞与引当金         | 9,531,630    |
| <b>【固定資産】</b> |               | 流動負債計         | 104,829,596  |
| [有形固定資産]      |               | <b>【固定負債】</b> |              |
| 建物            | 28,045,682    | 長期預り金         | 10,500,000   |
| 建物附属設備        | 3,203,181     | 役員退職慰労引当金     | 11,680,000   |
| 構築物           | 628,733,658   | 固定負債計         | 22,180,000   |
| 機械装置          | 1,442,289     | 負債の部合計        | 127,009,596  |
| 車両            | 111,002,223   |               |              |
| 工具器具備品        | 10,290,244    |               |              |
| 一括償却資産        | 517,234       |               |              |
| 減価償却累計額       | △ 429,619,809 |               |              |
| 土地            | 235,171,863   |               |              |
| 建設仮勘定         | 0             |               |              |
| [無形固定資産]      |               |               |              |
| 電話加入権         | 24,300        |               |              |
| ソフトウェア        | 1,300,435     |               |              |
| [投資その他の投資]    |               |               |              |
| 長期前払費用        | 516,519       |               |              |
| その他の投資        | 58,740        |               |              |
| 固定資産計         | 590,686,559   |               |              |
| <b>【繰延資産】</b> |               |               |              |
| 出版権           | 0             |               |              |
| 繰延資産計         | 0             |               |              |
| 資産の部合計        | 807,014,361   |               |              |
|               |               | <b>純資産の部</b>  |              |
|               |               | <b>【株主資本】</b> |              |
|               |               | 資本金           | 178,000,000  |
|               |               | 資本剰余金         |              |
|               |               | 資本準備金         | 555,015,697  |
|               |               | 資本剰余金計        | 555,015,697  |
|               |               | 利益剰余金         |              |
|               |               | その他利益剰余金      |              |
|               |               | 繰越損益          | △ 53,035,888 |
|               |               | 当期純損益         | 24,956       |
|               |               | 繰越利益剰余金計      | △ 53,010,932 |
|               |               | 利益剰余金計        | △ 53,010,932 |
|               |               | 純資産の部合計       | 680,004,765  |
|               |               | 負債及び純資産合計     | 807,014,361  |

# 損 益 計 算 書

平成29年4月1日から平成30年3月31日まで

(単位:円)

| 科 目          | 金 額          |
|--------------|--------------|
| 営 業 収 益      |              |
| 旅客運輸収入       | 197,249,346  |
| 運輸雑収         | 55,937,570   |
| 営業収益計        | 253,186,916  |
| 営 業 費        |              |
| 運送費          | 193,577,179  |
| 案内宣伝費        | 8,342,232    |
| 一般管理費        | 36,543,868   |
| 諸税           | 16,772,188   |
| 減価償却費        | 28,526,237   |
| 営業費計         | 283,761,704  |
| 営業損益         | △ 30,574,788 |
| 営 業 外 収 益    |              |
| 受取利息         | 1,246        |
| 物品売却益        | 494,615      |
| 雑収入          | 1,117,610    |
| 営業外収益計       | 1,613,471    |
| 営 業 外 費 用    |              |
| 営業外費用計       |              |
| 経 常 損 益      | △ 28,961,317 |
| 特 別 利 益      |              |
| 固定資産売却益      | 39,796       |
| 補助金          | 137,893,442  |
| 特別利益計        | 137,933,238  |
| 特 別 損 失      |              |
| 固定資産圧縮損      | 107,970,765  |
| 特別損失計        | 107,970,765  |
| 税引前当期純損益     | 1,001,156    |
| 法人税、住民税及び事業税 | 976,200      |
| 当期純損益        | 24,956       |